
Tillykke med dit valg/udpegningen til lokaludvalget! 

Måske er du nyt medlem, eller måske har du allerede siddet i en 
eller flere perioder i lokaludvalget. For at klæde dig bedst muligt på 
til opgaven i lokaludvalget, har vi på tværs af alle lokaludvalgs-
sekretariater samlet en række kursustilbud, som vil belyse nogle 
centrale emner for lokaludvalgene og lægge op til diskussion.

Det er gratis at deltage i kurserne, og der kræves ikke tilmelding. 
Du kan deltage i alle kurserne eller nøjes med at deltage i enkelte 
kurser alt efter interesse. 

Kurserne er åbne for lokaludvalgsmedlemmer i alle bydele. Der 
er derfor god mulighed for at komme rundt i byen, møde andre 
lokaludvalgsmedlemmer og få ny inspiration.

Udover de 4 kurser, der tilbydes til alle lokaludvalgsmedlemmer, vil 
det være muligt for hvert lokaludvalg få et eller begge af neden-
stående oplæg, fx i forbindelse med et lokaludvalgsmøde:

Oplæg om Kommuneplanstrategien, forløberen til Kommune-
planen, der er den overordnede udviklingsplan for hele København 
v/ Center for Byudvikling, Økonomiforvaltningen
 
Oplæg og gennemgang af juraen bag lokaludvalgsarbejdet, bl.a. 
Offentlighedsloven, Forvaltningsloven og Kommunalfuldmagten til 
brug for behandling af puljemiddelsager v/ jurist Anne Brøndum, 
Økonomiforvaltningen

Tal med din udvalgssekretær, for at høre mere 
om disse oplæg i din bydel.

God fornøjelse!

/Lokaludvalgssekretariaterne

KURSUSFORLØB
FOR LOKALUDVALGSMEDLEMMER



VELKOMMEN TIL LOKALUDVALGET
7. april kl. 18-20
Festsalen, Københavns Rådhus

Kom og mød lokaludvalgsmedlemmer fra hele byen og deltag i en rundvisning på 
Rådhuset. Overborgmester Frank Jensen byder kl. 19 velkommen til de nye lokaludvalg, 
og herefter er der mulighed for at hilse på nogle af gruppeformændene for de politiske 
partier i Borgerrepræsentationen. 
Der vil blive serveret et let traktement.

HVORDAN SØRGER VI FOR AT REPRÆSENTERE VORES BYDEL? 
5. maj kl. 17-20
Vartov, store sal, Farvergade 27, 1463 København K 

Hør mere om hvordan man gennem forskellige metoder kan skabe dialog med borgere 
og offentlig debat om de sager, der har betydning for bydelene. Der vil være oplæg om 
borgerinddragelse med efterfølgende workshops, hvor det er muligt at komme med 
input om borgerdialog og -inddragelse. 

DET LOKALE MILJØARBEJDE
12. juni kl. 17-19.30
Festsalen, Kulturstationen Vanløse, Frode Jakobsens Plads 4, 2720 Vanløse

Bliv klogere på den lokale miljøopgave. Få en introduktion til historien bag miljøarbejdet, 
de overordnede kommunale mål for miljøet (KBH 2025 Klimaplanen), lokale miljøprofiler 
og forskellige ’best practice’ eksempler. De 2 forskellige modeller for miljøarbejdet (hjem-
taget eller driftsaftale med Miljøpunkt) vil blive gennemgået, og der vil blive diskuteret 
fordele og ulemper ved løsningerne.
Aftenen vil veksle mellem oplæg fra miljømedarbejdere fra lokaludvalgenes sekretariater/
Miljøpunkter og gruppediskussioner/ workshops mellem deltagerne.

BINDELEDSFUNKTION OG NETVÆRK
22. september 
(Tid og sted kommer senere)

Lokaludvalgene har en unik mulighed for at danne bro mellem Borgerrepræsentationen, 
forvaltningerne og borgerne. Hvordan gør vi det bedst muligt? Hvordan samarbejder vi 
med eksisterende netværk i bydelen og styrker nye, åbne og foranderlige netværk?

KURSER


